מדינת ישראל תהא מוכנה לשתף פעולה עם המוסדות והנציגים של האומות המאוחדות בהגשמת החלטת העצרת מיום 29 בנובמבר 1947 ותפעל להקמת האחדות הכלכלית של ארץ-ישראל בשלמותה.¹⁵⁴

ההכרזה עוסקת מפורשות בבחירות לאספה מכוונת ובאימוץ חוקה כתובה:

אנו קובעים שהחל מרגע סיום המנדט, הלילה, אור ליום שבת ו' אייר תש"ח, 15 במאי 1948, ועד להקמת השלטונות הנבחרים והסדירים של המדינה בהתאם לחוקה שתיקבע על-ידי האספה המכוונת הנבחרת לא יאוחר מ-1 באוקטובר 1948 – תפעל מועצת העם כמועצת מדינה זמנית, ומוסד הביצוע שלה, מנהלת-העם, יהווה את הממשלה הזמנית של המדינה היהודית, אשר תיקרא בשם ישראל.

ההכרזה מבטאת אפוא הכרעה לטובת חוקה פורמלית בעלת תוקף על-חוקי.

גם בהצגת שיטת המינויים לחברי הכנסת טען פנחס רוזן כי "לגבי עיקרו של מינוי השופטים הולכים אנו בעקבות השיטה המקובלת ברוב הארצות – כיצד? כוונתי לעובדה שאנו ממנים את שופטנו ולא בוחרים בהם"; ד"כ 8, 1178 (התשי"א), בדיון על חוק השופטים תשי"א-1951 (קריאה ראשונה). קודם לכן כחן רוזן את שיטת המינויים באנגליה, בארצות-הברית ובמדינות אירופה, וטען בזכותו של המודל האנגלי ("אין להכחיש שיש לה למסורת הבריטית על מה להישען: השופטים שהעמידו הפרקליטים משורותיהם במשך דורות רבים העלו את רמתו של השיפוט לשיאים גבוהים.

ברוננו בסכסוכים על בית המשפט לפרש את החוק הקיים ולהחילו; אך אין זה מתפקידו לתת את דעתו לרציותם של החוקים: עליו להזהר שמא יסיג גבולה של רשות אחרת, ובראש ובראשונה – של הרשות המחוקקת" (שם, בעמ' 557).

216 ראו, למשל, חוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951, ס"ח 248. לדיון ביקורתי ראו פנינה להב "כשהפליאטיב רק מקלקל: הדיון בכנסת על חוק שיווי זכויות האישה" זמנים 46-47, 149 (1993); ליאורה בילסקי "ייבוא תרבותי: המקרה של הפמיניזם בישראל" עיוני משפט כה 523 (2001).

תשובה חיובית תצריך בחינה לכאורית נוספת של התשתית עליה מבוססת העתירה [...] (ההדגשות הוספו). בבג"ץ 1169/09 פורום משפטי למען ארץ ישראל – ע.ר. נ' ראש הממשלה (פורסם בנבו, 15.6.2009) דנה השופטת פרוקצ'יה בהחלטת הממשלה לאפשר העברת כספים מיהודה ושומרון וחבל עזה דרך ישראל. העותרים טענו שמדובר בהפרה של חוק איסור מימון טרור, התשס"ה-2005 ס"ח 76. השופטת דנה בעתירה לגופה אך גם קבעה

ובכללן בדוקטרינת הבשלות,²⁶⁰ פסיקת הוצאות לעותרים ציבוריים²⁶¹ ושינוי עמדות במחלוקות ערכיות הן דוגמאות לדיאלקטיקה האמורה.²⁶²